
 

 1 z 2

Id: 9158BC36-3882-4EBC-8456-9673A6C6DC27

UCHWAŁA NR 4/16/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 26 stycznia 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata   Kaczmarek 7/ Barbara Polowczyk

2/ Iwona Kopczyńska 8/ Paweł Dobrzyński

3/ Paweł Jaśkiewicz 9/ Roman Drozdowski

4/ Łukasz  Szczepanik 10/ Krzysztof Kozik

5/ Agnieszka   Kamyczek-Maszewska 11/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Grażyna Kos

Po rozpatrzeniu w dniu 26 stycznia 2017 roku  uchwały Nr XXIII/130/2016  Rady  Gminy Sokolniki 

z dnia  28 grudnia  2016 r. w sprawie ustalenia trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji 

celowych, sposobu ich rozliczania  i kontroli z budżetu Gminy Sokolniki dla jednostek ochotniczych 

straży pożarnych,  działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku 

 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku, poz.446 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity  Dz.U.z 2016 roku, poz. 561)

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność  uchwały Nr XXIII/130/2016  Rady  Gminy Sokolniki z dnia  28 

grudnia  2016 r. w sprawie ustalenia trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji celowych, 

sposobu ich rozliczania  i kontroli z budżetu Gminy Sokolniki dla jednostek ochotniczych straży 

pożarnych,  z powodu braku  umocowania ustawowego do podjęcia przedmiotowej uchwały.

Uzasadnienie

Uchwałą  Nr XXIII/130/2016  z dnia  28 grudnia  2016 roku, będącą aktem prawa miejscowego, 

Rada Gminy Sokolniki  ustaliła tryb postępowania  w sprawie  udzielania z budżetu Gminy Sokolniki 

dotacji celowych, sposobu ich rozliczania  i kontroli dla jednostek ochotniczych straży pożarnych. Na 

posiedzenie Kolegium zostali zaproszeni przedstawiciele  Gminy, którzy nie skorzystali z prawa 

udziału w posiedzeniu. 

Analizując przedmiotową uchwałę,  Kolegium zważyło, co następuje:

Podstawą do ponoszenia wydatków dla ochotniczych straży pożarnych są przepisy  ustawy z dnia 24 

sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity z 2016 roku, poz.191 ze zmianami). 

Na podstawie art. 32 ust.2 tej ustawy, koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia  i zapewnienia 

gotowości bojowej  ochotniczej straży pożarnej  ponosi gmina. Zgodnie z  art. 32 ust. 3b ustawy o 

ochronie przeciwpożarowej, jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym 

strażom pożarnym  środki pieniężne w formie dotacji. 

Z powyższych regulacji wynika, że gmina ma ustawowy obowiązek finansowania zadań określonych 

w art. 32 ust. 2 ustawy o ochronie przeciwpożarowej, a art. 32 ust.3b tej ustawy daje możliwość 

przekazywania  środków finansowych  ochotniczym strażom pożarnym w formie dotacji. Ustalenie w 



 

 2 z 2

Id: 9158BC36-3882-4EBC-8456-9673A6C6DC27

drodze aktu prawa  miejscowego, trybu postępowania w sprawie udzielania  dotacji celowych  oraz 

sposobu ich rozliczania  i kontroli dla ochotniczych straży pożarnych nie znajduje umocowania w 

przepisach ustawowych. Na podstawie art. 94 zdanie 1 Konstytucji  Rzeczypospolitej 

Polskiej,  organy samorządu  terytorialnego oraz  terenowe organy administracji  rządowej, na 

podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie, ustanawiają akty prawa 

miejscowego  obowiązujące na obszarze działania tych organów. Zgodnie z art. 40 ust.1 ustawy o 

samorządzie gminnym, na podstawie upoważnień ustawowych  gminie przysługuje  prawo 

stanowienia aktów prawa miejscowego  obowiązujących na obszarze gminy. Z przedstawionych 

przepisów wynika, że stanowienie aktów  prawa miejscowego może następować wyłącznie na 

podstawie delegacji ustawowych. 

Mając na uwadze  powyższe,  postanowiono, jak w sentencji.

            

Od uchwały Kolegium  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się  do  Sądu za pośrednictwem  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi  w terminie 30 dni  od dnia doręczenia skarżącemu  uchwały.

 

                                                                              Przewodniczący Kolegium

                                                                              Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                    Beata Kaczmarek    

 



 

 1 z 1

Id: 9158BC36-3882-4EBC-8456-9673A6C6DC27

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - rozstrzygnięcie w całości

Tytuł dokumentu

Sygnatura 4/16/2017

Data dokumentu 2017-01-26

Data złożenia podpisu 2017-02-17 15:11:06

Osoba podpisująca Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 14

Identyfikator 

dokumentu
9158BC36-3882-4EBC-8456-9673A6C6DC27


